
都教学第１１３１号  

令和４年７月１９日  

保護者 各位 

都城市教育委員会教育長  

 

   夏季休業期間における新型コロナウイルス感染症対策について（お願い） 

 

 保護者の皆様におかれましては、学校の新型コロナウイルス感染症対策に対し、多大なる御理解と御

協力をいただいておりますことに、感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大が続いており、県全体に「医療緊急警報」が発令されておりま

す。７月２３日からは夏季休業に入りますが、御家庭におかれましても、引き続き感染症対策に御理解

と御協力を賜りますようお願い申し上げます。また、あわせて熱中症対策もお願いいたします。 

 

記 

 

１ 家庭における感染症対策について 

 幼児児童生徒の感染経路としては、「家庭内感染」の割合が高い状況が続いております。 

 毎日、お子さんの健康観察を行っていただき、発熱等の風邪症状がある場合には、医療機関を受診

するとともに、無理せず、御家庭で休養してください。 

 その他の具体的な対策については、「宮崎県新型コロナウイルス感染症対策特設サイト」を御確認

ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ その他 

お子さんが陽性となった場合、これまでどおり学校に御連絡をお願いします。ただし、８月１０日

（水）から１６日（火）の期間は、学校閉庁期間となりますので、学校教育課（０９８６－２３－９

５４４）に御連絡ください。 


